
 

 
 
 

Piazzale Tecchio 80 – 80125 Napoli (NA)  

direttore.dii@unina.it  

+39 081 7682645  
 

DECRETO N. 2021/505 

IL DIRETTORE  

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca, 

emanato con D.R. 2021/3521 del 03.09.2021; 

VISTO il Bando di concorso per il conferimento di n. 1 Assegno di ricerca post Laurea - tipologia B, 

pubblicato in data 14 ottobre 2021 con D.D. n. 2021/434, codice identificativo AR/2021/DII/5; 

VISTO l’art. 6 del Bando sopra indicato, che prevede che la Commissione Giudicatrice sia nominata con 

Decreto del Direttore, su proposta del Consiglio di Dipartimento, e sia composta da tre membri effettivi e 

due supplenti scelti tra professori e ricercatori universitari di ruolo, cui può aggiungersi un’unità di 

personale tecnico-amministrativo con funzioni di sola verbalizzazione; 

ACQUISITE le dichiarazioni, con le quali individualmente, i membri della Commissione hanno dichiarato di 

non aver riportato condanne penali anche con sentenza non passata in giudicato per i reati previsti nel capo 

1 del titolo 2 del libro II del c.p. (Allegati 2, 3 , 4, 5, 6, 7); 

VISTA l’impossibilità di convocare in tempi brevi il Consiglio di Dipartimento; 

VISTO il comma 3 dell’articolo 2 del Regolamento di Ateneo per la disciplina dei compiti e delle modalità di 

funzionamento degli organi dipartimentali e dell'elezione del Direttore di Dipartimento, emanato con D.R. 

n. 507 del 22.02.2016; 

RICONOSCIUTI i motivi di necessità e urgenza; 

DECRETA 

Art. 1 - La Commissione per l’Assegno di ricerca AR/2021/DII/5 è composta come riportato in Allegato 1. 

Art. 2 - Il presente decreto sarà ratificato nella prossima riunione del Consiglio di Dipartimento. 

 

Napoli, 19/11/2021 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. ing. Nicola BIANCO 

 

 



ALLEGATO 1 al Decreto Direttoriale n. 505/2021 del 19/11/2021 
 

Composizione della Commissione 

 

NUM. IDENT. 
CONCORSO 

TITOLO ASSEGNO SSD 
AMBITO DISCIPLINARE  

DELLA RICERCA 
DURATA 
 IN ANNI 

IIMPORTO LORDO ANNUALE  
(al lavoratore) 

AR/2021/DII/5 

Metodi e tecniche avanzate di 
gestione di progetti di ricerca 

complessi in settori ad alta 
tecnologia 

ING-IND/35 
Ingegneria  

Economico Gestionale 
1 19.367,00 

 

 COGNOME E NOME QUALIFICA 
DIPARTIMENTO DI 

APPARTENENZA 
UNIVERSITA’ di APPARTENENZA 

1 DENTICE D’ACCADIA Massimo Professore Ordinario Dip. di Ingegneria Industriale Univ. degli Studi di Napoli Federico II 

2 GRASSI Michele Professore Ordinario Dip. di Ingegneria Industriale Univ. degli Studi di Napoli Federico II 

3 CRICELLI Livio Professore Ordinario Dip. di Ingegneria Industriale Univ. degli Studi di Napoli Federico II 

4 PASTORE Giovanni 
PTA con sola funzione di 

verbalizzazione 
Dip. di Ingegneria Industriale Univ. degli Studi di Napoli Federico II 

 Membri Supplenti    

5 BRUNO Giuseppe Professore ordinario Dip. di Ingegneria Industriale Univ. degli Studi di Napoli Federico II 

6 PONSIGLIONE Cristina Professore associato Dip. di Ingegneria Industriale Univ. degli Studi di Napoli Federico II 

 Il Direttore del Dipartimento 

 Prof. ing. Nicola BIANCO 
 




